
 COPIA 
  

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.19 
 

 

OGGETTO: 

MONDOLE’ TIME: VIVI OGNI STAGIONE NEL MONDOLE’ 9^ 

EDIZIONE 2025-26 – ADESIONE AL PROGETTO E CONCESSIONE 

PATROCINIO 
 

 

 

L’anno duemilaventicinque addì DICIANNOVE del mese di MARZO alle ore 10:00 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

 

BERTOLINO Adriano 

MARTINA Erico 

BARACCO Elisabetta 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

 

SI 

SI 

SI 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale  ARMONE CARUSO Bruno il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig.  BERTOLINO Adriano nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
S i  a l l e g a  f o g l i o  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
VISTA la nota pervenuta al prot. n. 1148 del 08.03.2025 con cui l’Associazione 
Turistica Mondolé si propone l’organizzazione degli eventi previsti per la terza 
edizione dell’evento “Mondolé Time: vivi ogni stagione nel Mondolé”, gestendo e 
stipulando contratti con gli artisti, anticipando le spese e provvedendo alla 
promozione radio/TV/Web; 
 
VISTO il progetto presentato, che prevede l’organizzazione di diverse tipologie di 
manifestazioni a carattere turistico-sportivo-ricreativo in un arco temporale che si 
snoda dal mese di Luglio 2025 al mese di Aprile 2026, cercando di soddisfare le 
esigenze di un pubblico diversificato (italiani, stranieri, singoli, famiglie, giovani e 
meno giovani, ecc.) in ogni stagione, al fine di ottenere negli anni una continuità 
qualitativa dell’offerta del Territorio che spinga i residenti ed i turisti a scegliere 
Frabosa Sottana e tutto il Comprensorio come meta ideale, partendo dalle positive 
esperienze dalle stagioni 2017-18, 2018-19, 2019-20, 2020-21, 2021-22- 2022-23, 
2023-24, 2024-25; 
 
DATO ATTO che il programma, delle passate edizioni, è stato correttamente portato 
avanti nello svolgimento delle iniziative previste dalla proponente, Associazione 
Turistica Mondolè, con buon successo di presenze e riscontri positivi da parte dei 
partecipanti; 
 
RITENUTO quindi concedere il patrocinio all’Associazione Turistica Mondolé per il 
progetto “MONDOLE’ TIME: VIVI OGNI STAGIONE NEL MONDOLE’ 9^ EDIZIONE 
2025-26” condividendone le finalità e le azioni programmate per la valorizzazione 
turistica del Territorio e facendole proprie; 
 
RITENUTO altresì promuovere tale progetto è proporre la candidatura a valere su 
un contributo della FONDAZIONE CRT che nelle passate edizioni ha già concesso una 
compartecipazione economica; 
 
RITENUTO quindi doveroso procedere ad adottare gli atti propedeutici e necessari 
alla predisposizione di appositi impegni di spesa per la rendicontazione delle spese 
sostenute alla Fondazione CRT; 
 
DATO ATTO che le spese, saranno a carico dell’Associazione Turistica Mondolé, 
proponente il programma; 
 
DATO ATTO altresì che le spese, così come sostenute, dovranno essere trasmesse a 
questo Comune, per la trasmissione alla Fondazione CRT, per richiedere la 
liquidazione del contributo eventualmente concesso e che, una volta incassato sarà 
liquidato all’Associazione Turistica Mondolè; 
 
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 

DELIBERA 
 



1) DI DARE ATTO che quanto indicato in premessa è qui integralmente 

richiamato a formare parte sostanziale ed integrante del presente atto; 

 

2) DI CONCEDERE il patrocinio all’Associazione Turistica Mondolé per il 

progetto “MONDOLE’ TIME: VIVI OGNI STAGIONE NEL MONDOLE’ 9^ 

EDIZIONE 2025-26” condividendone le finalità e le azioni programmate per 

la valorizzazione turistica del Territorio; 

 

3) DI DARE ATTO che il progetto MONDOLE’ TIME: VIVI OGNI STAGIONE NEL 

MONDOLE’ 9^ EDIZIONE 2025-26 è stato ideato gestito ed organizzato 

dall’Associazione Turistica Mondolé su richiesta di questo Comune; 
 

4) DI DARE ATTO che si procederà a richiedere un contributo alla 

FondazioneCRT a valere sul progetto MONDOLE’ TIME: VIVI OGNI STAGIONE 

NEL MONDOLE’ 9^ EDIZIONE 2025-26”; 

 

5) DI DARE ATTO che l’Associazione Turistica Mondolé dovrà rendicontare a 

questo Comune le spese sostenute per le iniziative previste, al fine 

dell’erogazione dell’eventuale contributo da parte della FondazioneCRT; 

 

6) DI DARE ATTO che non appena sarà liquidato in favore di questo Comune il 

contributo da parte della FondazioneCRT, a seguito rendicontazione, lo 

stesso sarà elargito in favore all’Associazione Turistica Mondolé che ha 
gestito ed anticipato l’organizzazione e le spese dell’iniziativa. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to  BERTOLINO Adriano 

____________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

_____________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N ____________  del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dalla data odierna come prescritto dall’art.124, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267  

 

Frabosa Sottana , lì  

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco oggi, primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 

 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è esecutiva : 

 

❑ Dal 10° giorno successivo alla sua pubblicazione ai sensi del 3°comma dell’art. 134 del  D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

 

❑ Dalla data di adozione in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 

134 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

 

Frabosa Sottana , lì 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 Il Segretario Comunale 

 ARMONE CARUSO Bruno 
 


